UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGD&ĐT
V/v thực hiện đảm bảo an ninh chính trị,

trật tự an toàn xã hội trong dịp

 Tết Nguyên đán Quý Mão 2023

Cát Hải, ngày       tháng 01 năm 2023

           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, TH&THCS, THCS

Thực hiện Công văn số 03/UBND-CA ngày 16/01/2023 của UBND huyện

về đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong dịp Tết Nguyên đán

Quý Mão 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học triển khai một

số nội dung công việc, cụ thể như sau:

1. Các đơn vị trường học tiếp tục triển khai thực hiện an ninh chính trị,

trật tực an toàn xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 tại Công văn số

786/PGD&ĐT ngày 28/12/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thực hiện Kế

hoạch triển khai công tác bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ

hội Xuân 2023 và bảo đảm ATGT, PCTP, ANTT dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Quý Mão, lễ hội Xuân năm 2023.

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà

nước về đảm bảo an ninh trật tự, trọng tâm là là: Kết luận số 13-KL/TW ngày

16/8/2021 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW,

ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; Kết luận số 32-

KL/TW ngày 05/7/2018  của Bộ Chính trị về “Tình hình an ninh, trật tự nổi lên

gần đây và nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới”; Kết luận số 15-KL/TW

ngày 30/9/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 46-

CT/TW, ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị (Khóa XI) về công tác đảm bảo an

ninh trật tự trong tình hình mới; Kế hoạch số 115/KH-BCĐ 389 ngày

10/12/2022 của ban Chỉ đạo quốc gia phòng chống về cao điểm chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý

Mão 2023 và các văn bản của Thành ủy, UBND thành phố, Huyện ủy, UBND

huyện và các xã, thị trấn về đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống tội phạm;

phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

3. Thực hiện nghiêm túc lịch trực Tết. chế độ thông tin báo cáo và các

biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

                    Tô Thị Khâm

2

	loai_1_name

		2023-01-19T15:50:54+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:51:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:51:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:51:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!